## Sermo.

**I**n quibus verbis tria principia dento-  
cantur que deus habuit in vita sua piter et  
in via. Nam in tribu habuit paupertatem. in  
corpe penalitatem. in anima humilitatem et  
caritatem. Nunc vade o homo: si via viam  
dei aggredi fac simile. quia in eisdem tribus  
plena et absoluta consistit perfectio. Nam per  
paupertatem nos a tebū tenuidamus. per pena-  
litatem corporis abdicamus. per caritatem vero  
aliam deo damus. Qui ergo his tribu ppter  
deum renūcias erit nūc sibi ex omnibus reti-  
nuit sed se totaliter erinxanuit. Sed q̄ xps  
magnam paupertatem habuerit testa nē diuer-  
sorum prese. et panii. Unde psal. Pauper  
sum. et in labore r̄. Q̄ penalitatem habue-  
tit patet. Nam filius de cruce loquit ad pa-  
stem dicens. Super me confirmatus est fu-  
tor tuus et o. fluc. et induxerunt super me. flu-  
ctus penalitates vocans. Q̄ humilitatem  
habuit ip̄e loquitur ad discipulos dicens.  
Discite a me quia misericordia sum et humilis cor-  
de. Q̄ caritatem habuit patet ipso dicente  
Iohannis. Maiorem caritatem nemo ha-  
bet r̄. In his ergo tribu oportet nos igit̄  
viam dei ne sua tam pmissione q̄ remuera-  
tione prauemur nec nos terreat si non equa-  
currimus cum gigante. Non em̄ hoc a nobis  
requiritur. quia illa via ut prius pfortata  
est et nullus potest ad eam scilicet pertingere.  
Unde Iesae. Quomodo exaltati sunt celi  
a terra sic exaltate sunt vie mee a viciis ve-  
stris. sed si facimus quod possumus: nichil  
a nobis amplius exigetur opitulare pietas  
et misericordia domini nostri ihesu xpi. qui

**VI** De eodem sermo sc̄ds.

**E**amus et nos  
et moriamur cum xpo. Ioh. xi. Dicit bern: h̄z spi-  
ritus sanctus passus suos in  
nobis. sicut em̄ passus passui quis apponēs  
ire vel ambulare dr̄: ita alicui gratiar̄ quaz  
in nobis fixit spiritus sanctus aliam misericor-  
diter apponēs quasi quendam in nobis. pces-  
sum facit. In verbo ergo pposito beatus tho-  
mas horat nos ut post vie oñsionem quaz  
deus nobis oñdit in seipso cum dño eamus  
spiritibus passibus ambulantes. Licer enī bea-

tus thomas in verbo nunc plato intenderit:  
dñm corporibus sequi passib; sed hoc ipm  
tamē nullatenus facere posuisset si non in-  
tus in anima spiritus sanctus prius eandē am-  
bulatōem spūaliter peregisset. Beatus igit̄  
apostolus hoc intendit in verbo pposito ut  
nos vna cum eo et cum dño eamus: et cum  
dño moriamur. In quibus verbis duo facit  
Primo enim horatur nos apostolus ut  
dominum euntes ad passionem sequamur  
sc̄do ut cum ipso moriamur. Hecēm duo se-  
būt sicut multū et maius. Q̄ ultum em̄ est  
cum dño pati. sed maius est cum dño mori  
Sed quia neutr̄ corporalē facere possum⁹ re-  
stat ut qui cū dño pati et mori desideret spi-  
ritualē hoc agat. **Z** Expedito ergo uno  
sermōne de via actionis: nūc dicēdum est de  
via passionis: quā viā passionis cū dñs in-  
choasset. Primo fm̄ Jo. xvij. trās torrentē  
cedron egrediebas. sc̄do captiuaſ. tercō liga-  
tur. quarto flagellat. quinto crucifigis. sexto  
moriebas. In his sex penalitatib⁹ possimus  
dēū sequi ut cādem ad eū qui iam regnat in  
celestibus veniamus. si em̄ ut ait ap̄ls ppa-  
timur. et cōregnabitus. Decero p ordine  
tr̄scurrentes. p̄sio trāsuadām cū dño trās tor-  
rentē cedron. oia obstacula vñciq̄ venientia p̄e-  
nētes. Cedron em̄ interpretat meroz. ois ei qui  
primū cōuerti deliberas diuitias honores  
luprates relinqnto incidit sine dubio ī me-  
rorem. Tūc em̄ m̄di vanitas. corporis debili-  
tas. amicoꝝ affinitas. religionis austeritas  
et adhuc infinita obstacula mēnib⁹ nostris  
se obiiciunt. ex quoꝝ cōsideratōe vñq; ad sū-  
mum tristitia replebimur et meroze. Cū em̄  
ex vna pte ex consilio vñis cōsentimus legi  
dei qm̄ bonū est. et ex aduerso ppter affectū  
depravatum ex p̄dictis obstaculis timem⁹  
non posse p̄ficerē. qđ si decreuimus iōbāre  
fit arrieras sup̄ anrietatē. pugna contra pug-  
nam fit tristitia sup̄ tristiciā. Et iō aī omia  
necessē est ut hāc torrētem cedron. i. hunc me-  
rcrē vitiliter trāsuadamus ab oculis mēsi  
nostre oia obstacula abigētes. Hācpugnā  
sentiebat ap̄ls in scū diceret Ro. v. Cōde-  
lector legi dei fm̄ interiorē hoīez video qūt  
aliā legē in mēbris meis repugnātē legi mē-  
tis mee. quē meroze bēt. exp̄ssiūs ponit dīc.

Revera cuz incepitis tristitia implebit cor  
tui: si autem plueraueris in veritate dico  
tibi. Iusticia tua vertet in gaudiu*m*. Secū  
do dñs iuri ad locum vbi captiuabat dans  
nobis intelligere. vt si cū eo pati volum? et  
regnare nō refugiamus cū ipso etiā captiu  
a*m*: ne ex metore subuersi p*cō*sensus inclinati  
onem et deliberatiōem ad ea q*uod* reliquim*re*  
veriamur. et hoc est q*od* nobis Gen. xix. p*cō*  
piat. Noli respicere post tergū. q*od* trāsgre  
dieni vxor loth verla est in statu*sa*l. Sta  
ta autē h*c* effigie h*b* ho*s* nec est homo: sic  
ingredies viam dñi et respicies retro. p*o*t q*uod*  
tem hēre situdinē religiosi. sed non est re  
ligiosus ut sit de numero eoz de quib*o* dicit  
apl*i*. Sunt quidē formā pietatis habētes  
virtutē aut eius abnegātes. Hinc viras lu  
ce*m*. Nemo mittēs manū ad arat*p* et respi  
cens retro aptus est regno dei. Ne ergo rā  
q*uod* canis reverlus ad somitū ad ea que reli  
quimus reuertamur. Juxta cōsiliū apl*i*. q*uod*  
Com. i. In captiuitatē redigamus omnē  
intellectum in obsequiū xpi. Tercio dñs li  
gabatur vole*s* vt nos cum eo fidelē allige  
mur: q*od* n*on* facimus si ea que captiuauim*?*  
ne redeat per p*n*iam et fidele*m* intē*o*em et sin  
ceram dilectiōem que est duoz ligatio in do  
mini ordinem: n*on* cōficiamus si ea que captiuauim*?*  
ne puram consciā ei attribuere n*on* possum*?*  
Latis esti cōlexus oīno necessarius ēad sa  
luem: quia n*on* erit meritaria vita n*ea* nisi p  
caritas v*in*dīm simus cum dño colligati:  
Unde te qui v*is* dā non colligatis dr. Osee  
i. Dūsum est cor eoz n*ūc* interibunt. De  
colligans autē vinculo caritatis dr. Job. xv  
Ego sum v*it*is vera: vos palmites q*uod* man*z*  
un*me* rego in eo hic fert fructum multum  
et b*is* fructū multum: q*uod* bona et mala n*ea*  
et aliena et oīa que celi ambitu cōtinens co  
operant*in* bonū bis qui s*m* p*ro*posituz siue s*m*  
b*ac* ligaturā dño cōnectunt. O*pa* em n*ea*  
ese: p*ro*les sine deo vilissima sunt: et luce di  
e iudigna: cum autē deus ea nobiscū fecerit  
tūc nobilitant*et* meliorant*et* sic celestis reg  
numentoria repurauf*et*: quia tūc non nostra  
sed vt dei opera acceptant*et*: quod totū cōtin  
git*et* ipsius caritatis salutifera ligatura: de  
qua Eccl. vi. dr. Vincula illius alligatura

salutaris. A Quarto dñs flagellat*vo*  
lens et a nobis desiderās vt cum ipso et p*ro*pter  
ipm similē flagelle*m*ur: quod tūc nobis e  
uenit cum captiuati ne ad mala redeamus  
vt in dñi m*al*ligati vt bona faciamus tanq*z*  
serni inutiles castigamur. Vez quia de*tu*  
me bonus est nichil habet in se p*ro* quod nos  
puniat et castiget quippe cuius natura boni  
tas est et dulcedo. p*ra*u*m* misereri semper et  
pcere. suscitat cōtra nos mala que commisi  
mus vt exigēte sua iusticia castigemur i his  
que cōmisi mus cōtra eum vt hat q*od* scrip  
tum est Hapiē. xi. Per que quis peccat per  
h*c* et torquetur. cui cōsonat illud Jacobi. i.  
Unusquisq*z* tēptat a p*cu*p*iscē*cia sua abstra  
ctus et illectus. Peccata ergo que commisi  
mus iusto dei iudicio mouent nobis prima  
bella. et tūc maxime. cum recedimus a pec  
catis. Sicut enim dicitur Ecclesiasti. q*uod*. Fili  
accedens ad seruitutem dei sta in timore et  
prepara animam tuam ad temptatiōem. q*uod*  
vt ait Esaias. Qui t*ec*esit a malo prede pa  
tit. Cum vero in his diutius decocti et ex  
ercenti fuerimus: subministrat nobis deus  
aliquas sorbiunculas diuine consolatiōnis  
tanq*z* electuarium confortatiuum ut in his  
confortati sequentia possimus viribus susti  
nere. et hoc est quod dicitur Deuterono. viii  
Afflin*te* penuria et tedi tibi manna. quia si  
cur Job*le* dicitur. Non delectatur in per  
ditionib*o* nostris. sed post tempestatem trā  
quillum facis et post lamentatiōem et fletū  
gaudium et exultatiōem infundis. Quinto  
confortati eamus cum domino ad spinee co  
rone impositōem. conspuitionem. et colas  
phisationem. Quod tūc nobis euenit cū  
spinis tribulationum vndiq*z* sepri et om  
ni parte cingimur et tribulamur sicut Job  
qui rebus spoliatus. filijs orbatus. vulne  
ribus sauciatus. v*sc*q*z* ad sterquilinium con  
sternatus. ab amicis laceratus. ab uxore au  
tem subsannatus: dixit. Semitam meam  
deus circumsepsit: et transire non possum.  
Quod exponens Gregorius dicit. Cu*z* rā  
ta nos afflictio obruit ut ex nullius rei con  
sideratione animus respirare possit. iam fla  
gellis quasi corona cingimur. Quia tribu  
lationum verbere ex omni parte circum

## Berino.

damur his circundatus fuit prophetā cum dixit. Circūdederūt me mala quoq; non ē numerus. Cum dño enī cōspuimur qm̄ persecurores nostri intimā maliciā euomētes in faciem. p̄tumelij s̄ obprobrij nos cōfundunt. De quo Job. xx. di. Faciem mēā conspuere nō verent: qd̄ nequaq; beatoyiro ad h̄ram euemisse credimus. sed cōspūtū se assest cum amici sui cōtumeliose sibi in faciem exprobrassent. Unde Gregor̄ expōnēs predictum verbum dicit. Faciem cōspuere est non tam in ab'entia bonis detrahere. sed vñnumquēq; iustum etiam in p̄sentia conuictis s̄ obprobrij cōfurare. quem tūc prauidum apte irridēdo despiciūt: in eoq; contumelij fluxa verba quāsi fluentes saluas emittunt. Colaphisamur etiā cum dño quando queq; bona opa a prauis homib; tanq; pessima subsannant. His tribō lacestrūt fuit apostolus cum spinis tribulationū vndiq; septus. ij. Corin. ii. dixit. In laborib; plurimis in carcerib; abūdātius in plagis supmodum. in mortib; frequenter: que ibi p̄ ordinē recitant. Cōspūtus etiam existit cuz dictum est ei Actuū. xxiij.olle blasphemū tolle maledicū. Colaphis etiam celus ēcū i. Corinthioz. iij. dixit. Usq; in hanc horā esurimus. sicutimus. et nudi sumus. colaphis cedimur. taq; purgamenta huius mōri facti sumus oīm p̄ip̄līma usq; adhuc. B  
Sexto eamus cum dño ad crucis passionē quod tūc facimus si supra s̄ infra ad texterāt s̄ ad sinistrā passiones nos vndiq; crucifigunt. Nam superior pars crucis cōsistit ī dīne gratie subtractōne. inferior in affectionis amarissima laceratōne. terra vero in omnīs p̄speritatīs elongatōne. sinistra autēz in omnīs istorum nulla subuentōne. De primo dicit Berii. Anima que didicit in int̄mis suis dei p̄seniam suspirare parit s̄ gu stare. nescio an vel ip̄am gehennam experiiri ad tēpus horribilis penalius de ducat. qd̄ ut a deo derelicta post gustatā gratiam exire tenuo ad illecebras carnis s̄ molestias exteriores. Secūdo inferior pars crucis constat ex amarissima affectionē. que fluit ex p̄ma. nam subtracra gratia prima que affec̄tiones dulciter nutrit. n̄on relinquit nisi as

maritudo amarissima. Hinc Ber. Iaz luopenas iam acerbissime vapulo qm̄ ita exaruit cor meum: coagulatū est sicut lac nec pungi ad la crīmas queo rāta est duricia cor dis. Tercio sinist̄ cornu crucis cōsistit ī spiritu blasphemie laceratōne. nolens enim incipit homo dura amara et feda ymaginari de teo. s̄ quia intrinsecus teum diligit: incipit ex hoc lacerari s̄ grauissime grauari. d̄ hac parte tercia d̄ Lreno. i. Non est qui cōsoletur eam ex omib; caris eius: oēs amici eius spreuerunt eam s̄ facti sunt ei inimici. Quartum cornu crucis cōsistit in p̄fidissima suūpius reprobationē. videns enim cōtra se mala vndiq; cōgregari s̄ aggrauari: s̄ teum nō subuenientem quasi dormitare. imaginatur se esse de numero reproboz per fide credens se nō esse de electis. quia clamores suos de tānis miserijs sic obaudit. De hoc d̄r in ps. Elōgasti a me amicum s̄ proximū rē. Hanc in ateriā quere latius d̄ inuentione sancte crucis. Septimo eamus cū domino et cū ipso moriamur. qd̄ tūc utiq; cōtingit cū ex p̄dictis omib; pene cōsūpti mūdus et oīa que in eo sunt nobis mortua sunt et nos mundo ut dicere possim̄ cū aplo. Alio aut̄ iam nō ego. viuit vero in me christ̄ hinc ps. Iemoz. fui dei s̄ delectatus sum s̄ exercitatus sum et defecit spiritus meus. qd̄ expōnēs greg. dicit. Quid est qd̄ ait defecit sp̄us me? nūlī sp̄us hoīs sp̄us elatoīs. qd̄ qd̄ sp̄us nē p̄ cōtinuata exercitia deficit. cato ī nobis sp̄us tei crescit. nec p̄fecte dō place. re possum? qd̄ diu de sp̄u nō aliqd̄ ēi nobis sed postq; tol? sp̄us nē exaltat? fuerit tūc p̄m̄ pleni deo viuum? vita dei s̄ sum? de nūro eoq; de quib; d̄r. Mortui. n. esti s̄ vitare stra abscōdita ēcū xpo ī dō. Octauo p̄ bāc beatā mortē cū dño vulneramur. quaz vulneratōem accepit illa in cā. cū dicebat. Vulnerata caritate ego sum. Quia vulneratōe tūc primū cōfigimur cū p̄ p̄scriptā mortez illa forissima caritate q̄ vñ? cū dō sp̄us eti m̄ vulneramur. in q̄ reliquū sopan dulciti. req̄escim̄ in illā decetra in c̄tudie fangati. s̄ iuxta salomonē p̄fecte iusti faci nō contristabimur qd̄cūd accidit iuuāte dño nō ihesu xpo qui est b̄nidic̄us in secula